

**Sluga Boży János Esterházy** urodził się 14. III. 1901 r. w słowackiej wsi Veľké Zálužie (węg. Nyitraújjak). Ojciec, hr. János Mihály zmarł, gdy syn miał 4 lata. Matka, Elżbieta z Tarnowskich, przekazała mu żywą katolicką wiarę, patriotyzm węgierski i polski oraz ducha służby. Jako lider mniejszości węgierskiej na Słowacji był posłem do parlamentów w Pradze i Bratysławie. Odważnie stawał w obronie Boskich praw, godności człowieka, sprawiedliwości i prawdy. W czasie II wojny światowej ratował Żydów, Polaków i potrzebujących z innych narodowości. Prześladowany był przez węgierskich strażników i niemieckich nazistów. Zawsze odważnie podkreślał: „Naszym znakiem jest Krzyż!”.

W 1945 r. uwięziony przez NKWD, przesłuchiwany na Łubiance, został skazany na 10 lat łagrów, gdzie zachorował na gruźlicę.

Komunistyczne władze Czechosłowacji skazały go na karę śmierci, zmienioną na dożywocie. Pozbawiony odpowiedniego leczenia zmarł w wielkich cierpieniach 8. III. 1957 r. w więzieniu o zaostrenym rygorze w Mirowie, opatrzony sakramentami przez bł. Vasilá Hopko, męczennika, grekokatolickiego biskupa Preszowa.





Współwięźniowie w łagrach i więzieniach, m.in. słowaccy kapłani uważali go za wiernego naśladowcę Chrystusa, „osobę świętą”, która podtrzymywała w nich nadzieję, uczyła zaufania Bogu i przebaczenia. Odnaczał się ewangeliczną wiarą, umiłowaniem Jezusa w Eucharystii, którą kapłani u niego ukrywali, nabożeństwem do Maryi i Świętych. Do końca modlił się za swych prześladowców oraz o pojednanie między narodami, które „Bóg umieścił obok siebie, na jednej ziemi”.

esterhazy@diecezja.pl



*Sluga* *Boży*  
**JÁNOS ESTERHÁZY**



-  A mi jelünk a Kereszt!
-  Naszym znakiem jest Krzyż!
-  Naším znamením je Kříž!
-  Naším znamením je Kříž!

**Modlitwa w intencji  
beatyfikacji Sługi Bożego  
Jánosa Esterházyego  
i wypełnienia jego  
duchowego  
testamentu**

Boże, Ojczy miłosierny, Ty zostałeś uwielbiony w godzinie wywyższenia Twego Syna Jezusa na krzyżu, gdy całkowicie oddał się On w Twoje ręce, a na nas tchnął Swego Ducha Świętego i otworzył źródło miłosierdzia – przebaczenia i pojednania.

Dzięki Ci składam za Twego wiernego Sługę Jánosa Esterházyego, który całym sercem pragnął naśladować Chrystusa w poddaniu się Twojej woli, w służbie dla ludzi, bez względu na ich pochodzenie, w głoszeniu i realizowaniu prawdy i miłości oraz w poświęceniu swego życia i przyjęciu krzyża, również za swoich prześladowców.

Boże miłosierny, uwielbij się w beatyfikacji Sługi Twego Jánosa, aby jego przykład chrześcijańskiego życia, jak też świadectwo ofiary jego cierpienia i śmierci umacniały narody Europy Środkowej w wypełnianiu Twojej zbawczej woli, w naśladowaniu Chrystusa, w



przedłużaniu Jego posłannictwa, w zjednoczeniu z Nim w Eucharystii oraz w poddaniu się opiece Maryi – Matki i Królowej.

Za wstawiennictwem Sługi Twego Jánosa proszę o łaskę (...) oraz o wylanie Twego Ducha Świętego, o wiarę, nadzieję i miłość w rodzinach, wspólnotach i narodach, szczególnie Europy Środkowej i Wschodniej, by pojednane z Tobą i w Tobie między sobą, uleczone z ran przeszłości, odważnie wypełniały swą misję szerzenia Królestwa Twojej miłosiernej miłości, która jako jedyna daje życie i szczęście wieczne. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Imprimatur nr 739/2019:  
Abp Marek Jędraszewski,  
Metropolita Krakowski